Ce délai court à compter de la date de notification de l’ordre 

de service de commencer les travaux. 

4) Allotissement  

Les travaux objet du présent appel d’offres seront réalisés en un lot unique. 

5) Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel des travaux à l’issue des études préalables est de soixante-treize 

millions quatre cent quinze mille quatre-vingt-huit (73 415 088) FCFA TTC. 

6) Participation et origine 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 

Paix – Travail – Patrie 

-------------- 

DEPARTEMENT DE MFOUNDI 

-------------- 

COMMUNAUTE URBAINE  

DE YAOUNDE 

-------------- 

YAOUNDE CITY 

La participation au présent appel d’offres est ouverte aux entreprises ou groupement

[...]

soumission , acquitté à la main, délivrée par un organisme ou une institution financière 

agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaines des 

marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO dont le montant s’élève à un 

montant de un million quatre cent mille (1 400 000) francs CFA TTC et valable jusqu'à trente 

(30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres.  

L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou 

un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à

[...]

work covered by this invitation to tender is two (02) months. This period runs from the date 

of notification of the service order to start works 

4. Allotment  

All works are divided into one (01) single lot. 

5. Estimated cost 

The estimated cost of the works following the preliminary studies is seventy-three 

million four hundred and fifteen thousand and eighty-eight (73 415 088) CFA francs, 

inclusive of all taxes.  

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 

Paix - Travail- Patrie 

---------- 

REPUBLIC OF CAMEROON 

Peace - Work – Fatherland 

------------ 

YAOUNDE CITY COUNCIL 

-------------- 

YAOUNDE CITY COUNCIL 

---------------

[...]

Each bidder must attach to their administrative documents a bid guarantee, paid by 

hand, issued by an organization or financial institution approved by the Minister responsible 

for finance to issue guarantees in the field of public contracts and listed in Exhibit 14 of the 

Bidding document, in the amount of one million four hundred thousand (1 400 000)CFA 

francs, inclusive of all taxes and valid for up to thirty (30) days beyond the initial date of va-

lidity of the tenders.  

The absence of a bid bond issued by a first-class bank or financial institution author-

ised by the Ministry of Finance to issue bonds in connection with public contracts will result